
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  

VALDYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2021 m. lapkričio 5 d.  Nr. 9 

 

Posėdis vyko – 2021 m. lapkričio 5 d. 15 val. Plungės rajono savivaldybės VVG biure, Telšių g. 5, 

Plungė ir nuotoliniu būdu „Microsoft Teams“ platformoje. 

Posėdžio pirmininkė - Žaneta Vaitkuvienė Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 

valdybos pirmininkė.  

Posėdžio sekretorė - Simona Tamulienė Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės viešųjų 

ryšių specialistė. 

 

DALYVAVO: 

Plungės rajono savivaldybės VVG biure: 

Pilietinės visuomenės atstovė - Jurgita Latakienė. 

 

Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės administracija: administracijos vadovė - Agnė 

Alčauskienė, vyr. finansininkė - Irma Jonušienė, viešųjų ryšių specialistė - Simona Tamulienė. 

 

VVG pirmininkas Algirdas Pečiulis. 

 

Nuotoliniu būdu „TEAMS“ platformoje“: 

Pilietinės visuomenės atstovai - Rūta Endrijauskienė, Inga Mylimienė, Ina Stuopelienė. 

Verslo atstovai - Aurelija Gedmintaitė. 

Vietos valdžios atstovai - Žaneta Vaitkuvienė, Vaidotas Skierus, Mantas Česnauskas. 

Svečias - Rima Jokubauskienė. 

 

Posėdyje dalyvauja 8 valdybos nariai, valdyboje viso 16 narių, kvorumas yra, susirinkimo sprendimai 

yra teisėti. 

 

Susirinkimo pirmininke išrinkta Žaneta Vaitkuvienė, susirinkimo sekretore - Simona Tamulienė. 

VVG pirmininkas Algirdas Pečiulis valdybos narius supažindino su susirinkimo darbotvarke. 

Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl dalyvavimo projekte „Pietų Baltijos kaimo maisto tinklas„ 

Vietinis maisto tinklas – už geresnę ateitį“. 

2. Dėl VVG valdybos kreipimosi į savivaldybės tarybą skirti 15% kofinansavimą.  

3. Einamieji klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dalyvavimas tarptautiniame projekte „Pietų Baltijos kaimo maisto tinklas“  

Vietinis maisto tinklas – už geresnę ateitį. 

 

Posėdžio pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė informavo VVG valdybos narius, jog gavome kvietimą tapti 

Danijos vietos veiklos grupės (LAG Midt-Nordvestsjælland) partneriais Pietų Baltijos programai 

2014-2020 m.. Projekto pavadinimas „Pietų Baltijos kaimo maisto tinklas“. Prašome valdybos 

pritarimo dėl dalyvavimo projekte partnerio teisėmis. Projekto pavadinimas anglų kalba South Baltic 

Rural Food network - a seed money project. Projekto koncepcija - paskatinti vietinius maisto 

gamintojus bendradarbiauti tarpusavyje ieškant realizacijos rinkų ir galimybių pateikti savo vietinę 

produkciją įmonėms ar organizacijoms. Į kvietimą sureagavome, nes manome, kad vietinis ekologinis 



maistas, pagamintas mūsų kaime į mūsų realizacinę rinką nelabai arba sunkiai patenka. Todėl 

manome, kad reikėtų išorės pastangų, kaip pvz.: nacionalinių teisės aktų keitimo, vietos teisės aktų 

keitimo, tam, kad būtų paprasčiau ekologiškam ūkiui pateikti savo produkciją vietinėms įstaigoms, 

darželiams, mokykloms ir pan. Manome, kad su Pietų Baltijos programos pagalba pavyks labiau 

išvystyti šia mintį. 

Posėdžio pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė paminėjo, kad projektas yra „minkštas“ ir kad šiuo projektu 

siekiame pasidalinti žiniomis ir patirtimi. Į projekto kvietimą atsiliepė nemažai vietos veiklos grupių, 

tačiau pagrindinis LEAD partneris pasirinko Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupę. Iš 

viso projekte dalyvauja du partneriai: Plungės VVG ir Lenkijos VVG (Stowarzyszenie LGD ,,Lider 

Pojezierza“).  

Posėdžio pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė paminėjo, jog bendra tarptautinio bendradarbiavimo 

projekto vertė 40 000 Eurų. Prie projekto įgyvendinimo reikalingas 1 500 eurų prisidėjimas, kuris 

sudaro 15 proc. Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės planuojamo skirti projekto 

biudžeto dalis - 10 000 eurų. Yra galimybė susigrąžinti 50 proc. prisidėjimo, kas sudaro 750 eurų iš 

VRM. 

Projekto trukmė 4 mėn. nuo kovo 1 d. iki birželio 30 d.  

Šio projekto metu turėsime du tarptautinius vizitus iš kurių vienas bus Lietuvoje, o kitas Danijoje.  

Posėdžio pirmininkė paminėjo, kad sėkmingai įgyvendinus projektą, bus galimybė teikti daug didesnį 

projektą antram etapui ekologinio maisto idėjai įgyvendinti, kuriam numatytas ir didesnis 

finansavimas. 

 

NUTARTA.  

Pritarti dėl dalyvavimo tarptautiniame projekte „Pietų Baltijos kaimo maisto tinklas „Vietinis maisto 

tinklas – už geresnę ateitį“. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl VVG valdybos kreipimosi į savivaldybės tarybą skirti 15% kofinansavimą. 

 

Posėdžio pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė įpareigojo administracijos vadovę Agnę Alčauskienę 

parengti prašymą ir kreiptis į savivaldybės tarybą dėl lėšų skyrimo mūsų indeliui dalies.  

 

NUTARTA. Įgalioti administracijos vadovę Agnę Alčauskienę kreiptis raštu į Plungės rajono 

savivaldybės administraciją dėl lėšų kofinansavimo. 

 

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

VVG administracijos vadovė Agnė Alčauskienė valdybos narius informavo dėl poreikio išklausyti  

privalomus STT mokymus. Mokymų tema „Korupcijos samprata“ arba „Korupcinio pobūdžio 

nusikalstamos veikos“ ir viešųjų ir privačių interesų derinimo - tema "Interesų konfliktai". Visi 

valdybos nariai įsipareigojo iki š. m. lapkričio 12 d. išklausyti privalomus mokymus. 
VVG Viešųjų ryšių specialistė Simona Tamulienė paragino valdybos narius atsiųsti atnaujintus savo 

kontaktus. Tam, kad visa valdybai reikiama informacija būtų pasiekiama greičiau, pasiūlyta 

priminimus ir trumpą neformalią informaciją dalintis per Messenger platformą. 
VVG pirmininkas Algirdas Pečiulis akcentavo, jog VVG valdybos nariai pasyviai dalyvauja valdybos 

susirinkimuose ir tam, kad valdybos nariai aktyviau įsijungtų į veiklą, pasiūlė pagal kompetencijas 

paskirstyti atsakomybes.  

VVG pirmininkas Algirdas Pečiulis informavo, jog  valdyboje buvo svarstytas VPS keitimas. Š. m. 

spalio 28 d. Žemės ūkio ministerijoje vyko PAK komitetas, kuriame patvirtino VPS keitimą.  

Lapkričio 4 d. buvo patvirtintas Žemės ūkio ministro įsakymas, kuriame skiriamas Plungės VVG 

papildomas finansavimas 331 845,00 Eur. Strategijos įgyvendinimas nusikelia į 2024 m. kovo 31 d. 

Per šį laikotarpį turės būti parengta  nauja VPS, o valdybos nariai  turės išklausyti įvairių mokymų, 

nes pagal valdybos narių kvalifikacijas bus gaunami balai vertinant vietos plėtros strategiją.   



Posėdžio pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė pasvarstė apie naujų narių poreikį. VVG pirmininkas 

Algirdas Pečiulis paantrino posėdžio pirmininkei ir paminėjo, kad kitų teritorijų VVG narių skaičiai 

yra įvairūs ir galbūt reikėtų paraginti tam tikrų sričių atstovus tapti VVG nariais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė    Žaneta Vaitkuvienė 

 

 

Posėdžio sekretorė    Simona Tamulienė 


